
UCHWAŁA NR XVI/102/16
RADY GMINY DŁUTÓW

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446) art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dłutów oraz zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Uchwała określa:

1) rodzaj odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) ilość odpadów i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, gmina wyposaży nieruchomość w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych.

§ 3. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości następujące rodzaje odpadów:

1) papier i tektura;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone;

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe);

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) odpady wielkogabarytowe;

12) odpady budowlano – rozbiórkowe;

13) zużyte opony;

14) odpady komunalne zmieszane.

2. Frakcje odpadów określone w § 3 ust. 1 dzieli się na pięć grup odpadów ze względu na sposób 
gromadzenia:

1) odpady komunalne zmieszane;

2) odpady suche (papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal);

3) odpady ulegające biodegradacji;

Id: 51843462-9C0F-47CD-B787-4B0BD47DCF33. Podpisany Strona 1



4) szkło;

5) odpady problemowe (zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
przeterminowane leki, chemikalia, odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano - rozbiórkowe, zużyte 
opony).

3. Bezpośrednio z nieruchomości, zgodnie z ustalonym harmonogramem, odbiera się następujące grupy 
odpadów komunalnych:

1) odpady komunalne zmieszane;

2) odpady suche;

3) odpady ulegające biodegradacji;

4) szkło.

§ 4. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i stanowi:

1) dla gospodarstwa domowego do 3 osób włącznie – jeden pojemnik o pojemności 120 l;

2) dla gospodarstwa domowego od 4 do 6 osób włącznie – jeden pojemnik o pojemności 240 l lub dwa 
pojemniki o pojemności 120 l;

3) dla gospodarstwa domowego powyżej 6 osób – jeden pojemnik o pojemności 240 l lub dwa pojemniki 
o pojemności 120 l oraz dodatkowo pojemnik o pojemności 120 l lub jego wielokrotność na każde kolejne 
3 osoby;

4) dla nieruchomości wielorodzinnych – pojemnik lub pojemniki o pojemności od 240 l do 1100 l, przy 
zastosowaniu zasady przeliczania ilości pojemników jak dla gospodarstw domowych.

§ 5. 1. Ilość odpadów komunalnych segregowanych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, ustala się z zastosowaniem stałego zestawu pojemników, w skład którego wchodzą:

1) pojemnik na odpady komunalne zmieszane, którego wielkość uzależniona jest od liczby osób 
zamieszkujących nieruchomość zgodnie z § 3 niniejszej uchwały;

2) pojemnik o pojemności 120 l na szkło – po jednym na każde gospodarstwo domowe;

3) pojemnik o pojemności 240 l na odpady suche – po jednym na każde gospodarstwo domowe;

4) pojemnik o pojemności 140 l na bioodpady – po jednym na każde gospodarstwo domowe;

5) pojemniki do segregacji szkła i surowców suchych, o pojemności od 1100 l dla poszczególnych frakcji - dla 
nieruchomości wielorodzinnych.

2. Dla nieruchomości zamieszkałych dopuszcza się dostawienie kolejnego pojemnika do segregacji, bądź 
wymiany na większy na wniosek właściciela nieruchomości.

§ 6. 1. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych odbieranych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe jedynie przez część roku uzależniona jest od liczby pojemników, w których gromadzone są 
odpady komunalne na danej nieruchomości.

2. Dla gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych dopuszcza się pojemniki o następujących 
pojemnościach: 120 l, 240 l, 1100 l i 7000 l (7m3).

3. Dla gromadzenia odpadów komunalnych segregowanych dopuszcza się pojemniki o następujących 
pojemnościach: 120 l, 240 l, 1100 l, 1,5m3 – typu IGLOO i 2,5m3 – typu SIATKA.

4. Pojemność i rodzaj pojemników do zbiórki selektywnej na nieruchomościach niezamieszkałych oraz 
nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku  są ustalane każdorazowo poprzez Gminę 
w uzgodnieniu z przedsiębiorcą wywozowym, przy uwzględnieniu szczególnych potrzeb danej grupy 
wytwórców odpadów komunalnych.

§ 7. Odpady posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Dłutów, odbierane będą jako odpady zmieszane.

Id: 51843462-9C0F-47CD-B787-4B0BD47DCF33. Podpisany Strona 2



§ 8. Odbieranie odpadów odbywa się w godzinach od 6-22 w terminach wynikających z harmonogramu 
dostarczonego właścicielowi nieruchomości przez wykonawcę usługi odbioru odpadów. Harmonogram odbioru 
odpadów będzie również umieszczony na stronie internetowej gminy.

§ 9. W dniu odbioru odpadów pojemniki powinny być wystawione najpóźniej do godziny 6.00, przy 
najbliższej drodze, którą porusza się samochód przedsiębiorcy.

§ 10. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w ilościach podanych w § 3 i § 4:

1) odpady komunalne zmieszane – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem;

2) odpady suche – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem;

3) odpady ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie 
z ustalonym harmonogramem, przy czym dopuszcza się czasowe zawieszenie wywozów tej frakcji w 
miesiącach zimowych, gdy temperatura spada poniżej 0°C;

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, zgodnie z ustalonym harmonogramem.

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usługi przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (reklamacja), w następujący sposób:

1) osobiście;

2) telefonicznie pod nr tel. 44 634 05 21 wew. 129;

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy Dłutów, ul. Pabianicka 25, 95-081 Dłutów;

4) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dlutow@dlutow.pl.

2. Zgłaszanie przypadków określonych w ust. 1 winno nastąpić najpóźniej do 3 dni roboczych, po terminie 
odbioru odpadów wynikającym z harmonogramu.

3. Reklamacja powinna zawierać adres nieruchomości, której dotyczy, nazwisko osoby zgłaszającej 
reklamację, termin i opis niewłaściwego świadczenia usługi oraz dane do kontaktu: nr telefonu lub adres e-
mail.

4. Jeżeli w reklamacji nie podano danych umożliwiających kontakt ze zgłaszającym, pozostawia się ją bez 
odpowiedzi.

5. Wszystkie zgłoszone reklamacje będą rozpatrywane bez zbędnej zwłoki, a odpowiedź zostanie udzielona 
nie później niż w terminie 14 dni.

§ 12. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe jedynie przez część roku, mogą skorzystać z objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych 
organizowanej nie rzadziej niż raz na dwa lata.

2. Podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych odbierane będą m.in. radia, telewizory, monitory oraz 
inny sprzęt RTV, lodówki, pralki, kuchenki, odkurzacze oraz inny sprzęt AGD, opony z samochodów 
osobowych oraz ciągników rolniczych, złom metalowy (rynny, rury, blachy, piece itp.), dywany, wykładziny, 
meble, duże opakowania z tworzyw sztucznych bez zawartości (beczki, skrzynki itp.), elementy stolarki 
(listwy, deski, płyty wiórowe, drzwi, okna), odpady zielone (gałęzie z drzew i krzewów).

3. Odbiorowi podlegają odpady wymienione w ust. 2, które w ustalonym terminie zostały wystawione 
najpóźniej do godziny 6.00, do najbliższej drogi, którą porusza się samochód przedsiębiorcy. Odpady 
wystawione po terminie lub w miejscach, do których nie jest możliwy dojazd pojazdu odbierającego, nie 
podlegają odbiorowi.

4. Terminy zbiórki odpadów wymienione w ust. 2, Wójt Gminy Dłutów podaje do publicznej wiadomości 
na stronie www.dlutow.pl , na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz w siedzibie urzędu Gminy w Dłutowie.

§ 13. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego w 
miejscowości Dłutów, na terenie działki nr 32/5 można przekazywać bez dodatkowych opłat następujące 
odpady zebrane w sposób selektywny:

Id: 51843462-9C0F-47CD-B787-4B0BD47DCF33. Podpisany Strona 3

http://www.dlutow.pl/
http://www.dlutow.pl/


1) papier i tektura;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady ulegające biodegradacji – tylko odpady zielone;

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) stosowane w gospodarstwach domowych;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) odpady wielkogabarytowe;

12) odpady budowlano - rozbiórkowe w ilości do 5 m³ od nieruchomości na rok;

13) zużyte opony;

14) świetlówki, opakowania po środkach ochrony roślin, nawozach i aerozolach.

2. W przypadku przekroczenia limitu ilości odpadów budowlano – rozbiórkowych przekazanych do 
PSZOK należy zlecić na własny koszt wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów firmie wpisanej 
do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Dłutów.

§ 14. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych otwierany jest w godzinach pracy Urzędu 
Gminy w Dłutowie po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym.

2. Odpady odbierane przez PSZOK należy dostarczyć we własnym zakresie i na własny koszt.

3. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady opisane w §13, dostarczone przez ich wytwórców.

4. Dostarczający odpady do PSZOK zobowiązany jest do ich rozładunku i umieszczenia w odpowiednich 
pojemnikach pod nadzorem pracownika obsługującego punkt.

5. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów jeśli ich rodzaj i ilość wskazują 
na to, że powstały one w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów.

§ 16. Traci moc Uchwała Nr XXI/153/13 Rady Gminy Dłutów z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 2925, poz. 2927, z 2014 r. poz. 
3440).

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dłutów

Krzysztof Janas

Id: 51843462-9C0F-47CD-B787-4B0BD47DCF33. Podpisany Strona 4




